
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI GESTIONE INTEGRATA DELLA LOGISTICA SANITARIA PER LE 
AZIENDE SANITARIE DELL'AIC 3 (CIG 7630836D10). SOSTITUZIONE DI 
UN COMPONENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 

Determinazione n. 890 in data 22/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE INTEGRATA DELLA LOGISTICA SANITARIA PER LE 
AZIENDE SANITARIE DELL'AIC 3 (CIG 7630836D10). 
SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione  n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione dei 
provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali contenuti 
nell’atto Aziendale 2015; 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 941 del 
24/09/2018 è stata assunta determina a contrarre per l'affidamento del servizio di gestione 
integrata della logistica sanitaria per le Aziende Sanitarie dell’AIC 3: ASO “Maggiore della 
Carità” di Novara, ASL BI di Biella, ASL NO di Novara, ASL VC di Vercelli, ASL VCO di 
Omegna (CIG 7630836D10), per una durata di 9 anni e un importo stimato a base d’asta di 
Euro 25 050 000.00 (IVA esclusa), ed è stata indetta procedura aperta comunitaria con 
contestuale approvazione degli atti di gara; 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 578 del 
04/06/2019 è stata nominata la Commissione giudicatrice relativa alla suddetta procedura, 
di cui sono stati individuati i seguenti componenti: 

Nominativo Qualifica Ente rappresentato Ruolo 

Dott.ssa Cristina 
Cabiati 

Direttore S.C. Acquisti e 
Servizi economali 

AO Nazionale "SS. Antonio 
e Biagio e Cesare Arrigo" di  
Alessandria 

Presidente 

Dott.ssa Loredana 
Donetti 

Direttore S.C. Farmacia 
Ospedaliera 

ASL NO Componente 

Dott.ssa Anna 
Pingitore 

Dirigente farmacista 
della S.O.C. Farmacia - 
sede di Verbania 

ASL VCO Componente 

Dott. Ing. Salvatore 
Scaramuzzino 

Collaboratore Tecnico 
presso la S.S. ICT 

ASL VC Componente 

Dott. Fabrizio 
Viglino 

Responsabile S.C. 
Sistemi informativi  

AOU “Maggiore della 
Carità” di Novara 

Componente 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 48945/DG/19 del 20/08/2019, depositata agli atti della S.S. 
Logistica e Acquisti, il Direttore Generale dell’ASL NO ha comunicato che la Dott.ssa Loredana 
Donetti, Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, per impossibilità sopravvenuta, viene 
sostituita dalla Dott.ssa Cristina Rossi, Dirigente farmacista della S.C. Farmacia ospedaliera del 

Determinazione n. 890 in data 22/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

P.O. di Borgomanero; 

VISTO l’art. 77 D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Cristina Rossi risulta essere esperta nello specifico settore cui 
si riferisce l’oggetto del contratto; 

DATO ATTO che la medesima ha dichiarato l’inesistenza di cause di incompatibilità o di 
astensione indicate nell’art. 77, comma 9, D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 

RITENUTO di sostituire n. 1 componente della Commissione giudicatrice recependo quanto 
comunicato dal Direttore Generale dell’ASL NO; 

DATO ATTO che il parere del Direttore f.f. della S.C. Amministrazione e Controllo si intende 
acquisito in quanto espresso, in sua assenza, dal sostituto; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di sostituire – per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate – n. 1 
componente della Commissione giudicatrice individuata con determinazione del Direttore 
della S.C. Amministrazione e Controllo n. 578 del 04/06/2019, relativa alla procedura aperta 
per l'affidamento del servizio di gestione integrata della logistica sanitaria per le Aziende 
Sanitarie dell’AIC 3: ASO “Maggiore della Carità” di Novara, ASL BI di Biella, ASL NO di 
Novara, ASL VC di Vercelli, ASL VCO di Omegna (CIG 7630836D10), indetta con 
determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 941 del 24/09/2018, 
nominando la Dott.ssa Cristina Rossi, Dirigente farmacista della S.C. Farmacia ospedaliera 
del P.O. di Borgomanero, al posto della Dott.ssa Loredana Donetti, Direttore della S.C. 
Farmacia Ospedaliera; 

2) di dare atto che la Commissione risulta pertanto costituita dai seguenti componenti: 

Nominativo Qualifica Ente rappresentato Ruolo 

Dott.ssa Cristina 
Cabiati 

Direttore S.C. Acquisti e 
Servizi economali 

AO Nazionale "SS. Antonio 
e Biagio e Cesare Arrigo" di  
Alessandria 

Presidente 

Dott.ssa Cristina 
Rossi 

Dirigente farmacista 
S.C. Farmacia 
ospedaliera del P.O. di 
Borgomanero 

ASL NO Componente 

Dott.ssa Anna 
Pingitore 

Dirigente farmacista 
della S.O.C. Farmacia - 
sede di Verbania 

ASL VCO Componente 

Determinazione n. 890 in data 22/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Nominativo Qualifica Ente rappresentato Ruolo 

Dott. Ing. Salvatore 
Scaramuzzino 

Collaboratore Tecnico 
presso la S.S. ICT 

ASL VC Componente 

Dott. Fabrizio 
Viglino 

Responsabile S.C. 
Sistemi informativi  

AOU “Maggiore della 
Carità” di Novara 

Componente 

3) di dare atto che la composizione della Commissione giudicatrice e i curricula dei relativi 
componenti vengono pubblicati sul profilo di committente, ai sensi dell’art. 29, comma 1, 
D.Lgs. 50/2016;  

4) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Determinazione n. 890 in data 22/08/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 890 in data 22/08/2019


